
Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 127.931,26                11.216,38               11.216,38             11.216,38                         20/02/2017 10/03/2017

Fevereiro 205.025,41                17.098,43               17.098,43             17.098,43                         20/03/2017 10/04/2017

Março 268.674,76                22.502,56               22.502,56             22.502,56                         20/04/2017 10/05/2017

Abril 269.223,52                23.126,23               23.126,23             23.126,23                         20/05/2017 10/06/2017

Maio 273.981,46                23.363,86               23.363,86             23.363,86                         20/06/2017 10/07/2017

Junho 267.867,47                23.029,76               23.029,76             23.191,14                         20/07/2017 10/08/2017

Julho 264.171,83                22.802,40               22.802,40             22.802,40                         20/08/2017 10/09/2017

Agosto 292.781,01                24.855,67               24.855,67             24.855,67                         20/09/2017 10/10/2017

Setembro 296.352,92                25.223,45               25.223,45             25.223,45                         20/10/2017 10/11/2017

Outubro 288.676,29                24.396,65               24.396,65             24.396,65                         20/11/2017 10/12/2017

Novembro 281.187,08                23.523,18               23.523,18             23.671,55                         20/12/2017 10/01/2018

Dezembro 279.260,68                23.481,18               23.481,18             23.667,74                         20/01/2018

13º Salário 71.534,83                  6.574,25                 6.574,25               6.540,56                           20/02/2018

TOTAL 3.186.668,52            271.194,00             271.194,00           271.656,62                       -                                

CONSOLIDADO

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO XIII
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PRE VIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 127.931,26                27.904,60               27.904,60             62,14                                 26.042,32                    20/02/2017 10/03/2017

Fevereiro 205.025,41                41.606,39               41.606,39             124,28                               33.442,22                    20/03/2017 10/04/2017

Março 268.674,76                55.304,39               55.304,39             279,63                               37.268,74                    20/04/2017 10/05/2017

Abril 269.223,52                55.430,75               55.430,75             310,70                               37.837,28                    20/05/2017 10/06/2017

Maio 273.981,46                56.418,80               56.418,80             310,70                               39.774,53                    20/06/2017 10/07/2017

Junho 267.867,47                55.111,43               55.111,43             310,70                               40.348,18                    20/07/2017 10/08/2017

Julho 264.171,83                54.342,78               54.342,78             466,05                               35.918,94                    20/08/2017 10/09/2017

Agosto 292.781,01                60.350,70               60.350,70             466,05                               42.186,50                    20/09/2017 10/10/2017

Setembro 296.352,92                61.100,81               61.100,81             466,05                               42.936,61                    20/10/2017 10/11/2017

Outubro 288.676,29                59.625,52               59.625,52             1.403,05                           68.985,26                    20/11/2017 10/12/2017

Novembro 281.187,08                57.909,46               57.909,46             1.403,05                           122.698,32                  20/12/2017 10/01/2018

Dezembro 279.260,68                57.504,92               57.504,92             1.371,42                           67.391,44                    20/01/2018 10/02/2018

13º Salário 71.534,83                  14.768,18               14.768,18             234,25                               4.638,83                      20/02/2018

TOTAL 3.186.668,52            657.378,73             657.378,73           7.208,07                           599.469,17                  -                     

DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO 

REPASSE (6)

ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)


